Doplnok k materiálu 3.3 - 1. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019 na rokovanie Mestského zastupiteľstva dňa 30.4.2019:

	tabuľková časť (2-3/3/5 – 2-3/3/11):
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	I
	MIESTNE DANE A POPLATKY
	12 768 206
	12 768 206
	-26 950
	12 741 256

	
	Bežné príjmy
	12 768 206
	12 768 206
	-26 950
	12 741 256

	1.
	Miestne dane
	7 559 900
	7 559 900
	
	7 559 900

	
	• daň z nehnuteľností
	7 300 000
	7 300 000
	
	7 300 000

	
	• daň za užívanie verejného priestranstva
	15 900
	15 900
	
	15 900

	
	• daň za psa
	50 000
	50 000
	
	50 000

	
	• daň za nevýherné hracie prístroje
	1 000
	1 000
	
	1 000

	
	• daň za ubytovanie 
	100 000
	100 000
	
	100 000

	
	• daň za jadrové zariadenie
	93 000
	93 000
	
	93 000

	2.
	Poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	2 800 000
	2 800 000
	
	2 800 000

	3. 
	Miestny poplatok za rozvoj
	500 000
	500 000
	
	500 000

	4.
	Správne poplatky
	316 500
	316 500
	
	316 500

	5.
	Poplatok za uloženie odpadu
	500 000
	500 000
	-27 000
	473 000

	6.
	Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta
	920 000
	920 000
	
	920 000

	7.
	Pokuty
	165 000
	165 000
	
	165 000

	8.
	Poplatok za znečisťovanie ovzdušia
	1 806
	1 806
	
	1 806

	9.
	Finančná náhrada za výrub drevín
	5 000
	5 000
	
	5 000

	10.
	Poplatok za opakované poskytnutie informácie o osobných údajoch dotknutej osobe
	0
	0
	50
	50

	II
	VÝNOSY Z MAJETKU MESTA
	6 731 139
	6 728 639
	-23 700
	6 704 939

	
	Bežné príjmy
	5 031 139
	5 028 639
	-23 700
	5 004 939

	1.
	Nájomné
	2 530 366
	2 527 866
	-5 700
	2 522 166

	2.
	Príjem z finančného hospodárenia
	1 015 000
	1 015 000
	
	1 015 000

	3.
	Príjem zo skládky komunálneho odpadu
	1 100 000
	1 100 000
	
	1 100 000

	4.
	Ostatné príjmy
	385 773
	385 773
	-18 000
	367 773

	
	Kapitálové príjmy
	1 700 000
	1 700 000
	
	1 700 000

	5.
	Príjem z predaja majetku
	1 700 000
	1 700 000
	
	1 700 000

	III
	PODIELOVÉ DANE
	22 306 000
	22 306 000
	951 346
	23 257 346

	
	Bežné príjmy
	22 306 000
	22 306 000
	951 346
	23 257 346

	 
	podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb
	22 306 000
	22 306 000
	951 346
	23 257 346

	IV
	OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO
	357 550
	357 550
	
	357 550

	
	Bežné príjmy
	357 550
	357 550
	
	357 550

	 
	príspevok zo školného pre materské školy
	103 620
	103 620
	
	103 620

	
	príspevok na režijné náklady v školskej jedálni pri MŠ
	253 930
	253 930
	
	253 930

	V
	VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ
	2 366 962
	2 371 073
	
	2 371 073

	
	Bežné príjmy
	2 366 962
	2 371 073
	
	2 371 073

	 
	školy
	1 706 607
	1 710 718
	
	1 710 718

	 
	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	660 355
	660 355
	
	660 355

	 
	VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU
	44 529 857
	44 531 468
	900 696
	45 432 164

	 
	vlastné príjmy bežné
	42 829 857
	42 831 468
	900 696
	43 732 164

	 
	vlastné príjmy kapitálové
	1 700 000
	1 700 000
	
	1 700 000



	[bookmark: _Hlk509849422]
	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	VI
	TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	4 495 983
	4 721 662
	-176 573
	4 545 089

	
	Bežné príjmy
	1 455 073
	1 610 516
	-26 573
	1 583 943

	 
	Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR
	22 000
	22 000
	
	22 000

	
	Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR
	668 160
	668 160
	
	668 160

	
	Príspevky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - MPSVaR SR
	301 536
	301 536
	
	301 536

	
	Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	177 696
	177 696
	
	177 696

	 
	Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	80 640
	80 640
	
	80 640

	 
	Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	43 200
	43 200
	
	43 200

	 
	Podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO - nadácia PONTIS - PHSR
	300
	300
	
	300

	 
	odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR
	1 886
	1 886
	
	1 886

	 
	Dotácia pre „Dobrovoľný hasičský zbor Trnava – centrum“ - Dobrovoľná požiarna ochrana SR (MV SR)
	3 000
	3 000
	
	3 000

	
	Spoločný stavebný úrad – príspevok obce Zavar
	2 400
	2 400
	
	2 400

	
	Sprostredkovateľský orgán pre IROP
	40 000
	40 000
	
	40 000

	
	Národný projekt Terénna sociálna práca - MPSVaR SR - KPSS
	18 241
	18 241
	
	18 241

	 
	Príspevok na aktivačnú činnosť a menšie obecné služby - ÚPSVaR
	2 000
	2 000
	
	2 000

	 
	Príspevok na projekty a programy zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR
	17 000
	17 000
	
	17 000

	 
	Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	87 970
	87 970
	
	87 970

	
	Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia – MPaRV SR - PHSR
	23 122
	23 122
	
	23 122

	 
	Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava – MPaRV SR - PHSR
	7 594
	7 594
	
	7 594

	 
	Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava – MPaRV SR - PHSR
	17 872
	17 872
	
	17 872

	
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - MPaRV SR - PHSR
	5 147
	5 147
	
	5 147

	
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) – ERDF - PHSR
	9 818
	9 818
	
	9 818

	
	Projekt INTENSIFY – zníženie uhlíkových emisií  prostredníctvom intenzívneho zapojenia komunít -ERDF
	67 576
	67 576
	-26 573
	41 003

	
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	6 349
	6 349
	
	6 349

	
	Humanizácia obytného priestoru Vodáreň – dvor č. 2 – MPaRV SR - PHSR
	10 000
	10 000
	
	10 000

	
	Humanizácia obytného priestoru Zátvor – dvor č. 1 – MPaRV SR - PHSR
	5 102
	5 102
	
	5 102

	
	Voľby do európskeho parlamentu – okresný úrad
	40 000
	40 000
	
	40 000

	
	Voľby prezidenta SR – okresný úrad
	64 000
	66 820
	
	66 820

	
	Medzinárodná spevácka súťaž M. Sch. Trnavského 
	30 000
	30 000
	
	30 000




	
	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	
	Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage) – EACEA (Výkonná agentúra EÚ pre vzdelávanie, kultúru a audiovíziu)
	4 000
	4 000
	
	4 000

	
	Príspevok na stravovacie návyky
	0
	130 291
	
	130 291

	
	Národný projekt „Škola otvorená všetkým“ ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond
	0
	8 568
	
	8 568

	
	Bikesharing
	0
	13 764
	
	13 764

	
	Kapitálové príjmy
	3 040 910
	3 111 146
	-150 000
	2 961 146

	 
	Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia – MPaRV SR - PHSR
	577 706
	577 706
	
	577 706

	 
	Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave – MPaRV SR – PHSR, KPSS
	181 900
	181 900
	
	181 900

	
	Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	16 587
	16 587
	
	16 587

	
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - MPaRV SR - PHSR
	500 172
	500 172
	
	500 172

	
	Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava – MPaRV SR - PHSR
	369 593
	369 593
	
	369 593

	
	Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava – MPaRV SR - PHSR
	219 932
	219 932
	
	219 932

	
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) – ERDF - PHSR
	79 050
	79 050
	
	79 050

	
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	436 977
	436 977
	
	436 977

	
	Projekt „Komplexná obnova časti mestského opevnenia v Trnave, Mestské opevnenie – južný úsek východnej vetvy, obnova vnútorného líca MO“ – dotácia z MK SR
	150 000
	150 000
	-150 000
	0

	
	Humanizácia obytného priestoru Vodáreň – dvor č. 2 – MPaRV SR - PHSR
	335 011
	335 011
	
	335 011

	
	Humanizácia obytného priestoru Zátvor – dvor č. 1 – MPaRV SR - PHSR
	173 982
	173 982
	
	173 982

	
	Bikesharing
	0
	70 236
	
	70 236

	VII
	TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY
	8 718 466
	9 750 924
	
	9 750 924

	
	Bežné príjmy
	8 718 466
	9 750 924
	
	9 750 924

	 
	matrika
	99 063
	100 308
	
	100 308

	 
	školy
	8 323 299
	9 344 681
	
	9 344 681

	 
	školský úrad
	42 644
	42 644
	
	42 644

	 
	výchova a vzdelávanie detí MŠ
	93 911
	105 644
	
	105 644

	 
	prídavky na deti
	14 400
	14 400
	
	14 400

	 
	rodičovský príspevok
	6 800
	6 800
	
	6 800

	
	príspevok pri narodení dieťaťa
	1 700
	1 700
	
	1 700

	
	stavebný úrad Trnava
	72 745
	72 574
	
	72 574

	
	stavebný úrad Zavar
	2 525
	2 543
	
	2 543

	
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava
	2 831
	2 825
	
	2 825



	
	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar
	98
	99
	
	99

	
	agenda Štátneho fondu rozvoja bývania
	28 070
	28 172
	
	28 172

	
	starostlivosť o životné prostredie
	6 099
	6 099
	
	6 099

	
	starostlivosť o životné prostredie Zavar
	212
	212
	
	212

	
	hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR
	21 627
	21 576
	
	21 576

	 
	register adries
	2 442
	647
	
	647

	 
	CUDZIE ZDROJE SPOLU
	13 214 449
	14 472 586
	-176 573
	14 296 013

	 
	cudzie zdroje bežné
	10 173 539
	11 361 440
	-26 573
	11 334 867

	 
	cudzie zdroje kapitálové
	3 040 910
	3 111 146
	-150 000
	2 961 146

	 
	PRÍJMY SPOLU
	57 744 306
	59 004 054
	724 123
	59 728 177

	 
	bežné príjmy
	53 003 396
	54 192 908
	874 123
	55 067 031

	 
	kapitálové príjmy
	4 740 910
	4 811 146
	-150 000
	4 661 146



	[bookmark: _Hlk4654566]
	
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	1
	DOPRAVA
	5 556 907
	5 630 517
	1 987 190
	7 617 707

	 
	bežné výdavky
	2 394 724
	2 408 488
	115 700
	2 524 188

	 
	kapitálové výdavky
	3 162 183
	3 222 029
	1 871 490
	5 093 519

	2
	ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	2 402 847
	2 420 662
	601 369
	3 022 031

	 
	bežné výdavky
	1 320 038
	1 326 818
	263 916
	1 590 734

	 
	kapitálové výdavky
	1 082 809
	1 093 844
	337 453
	1 431 297

	3
	ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	3 778 345
	3 762 768
	701 700
	4 464 468

	 
	bežné výdavky
	3 032 027
	3 032 027
	289 640
	3 321 667

	 
	kapitálové výdavky
	746 318
	730 741
	412 060
	1 142 801

	4
	BYTOVÁ VÝSTAVBA
	28 070
	28 172
	
	28 172

	 
	bežné výdavky
	28 070
	28 172
	
	28 172

	5
	VEREJNÉ OSVETLENIE
	936 000
	936 000
	52 000
	988 000

	 
	bežné výdavky
	936 000
	936 000
	10 000
	946 000

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0
	42 000
	42 000

	6
	ULIČNÝ MOBILIÁR
	208 393
	198 393
	3 000
	201 393

	 
	bežné výdavky
	208 393
	198 393
	
	198 393

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0
	3 000
	3 000

	7
	SLUŽBY
	1 599 500
	1 609 060
	-60 782
	1 548 278

	 
	bežné výdavky
	1 599 500
	1 597 000
	-60 782
	1 536 218

	 
	kapitálové výdavky
	0
	12 060
	
	12 060

	8
	SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ
	4 916 185
	4 942 342
	88 350
	5 030 692

	 
	bežné výdavky
	4 916 185
	4 930 692
	0
	4 930 692

	 
	kapitálové výdavky
	0
	11 650
	88 350
	100 000




	
	
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	9
	ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM
	23 056 381
	26 854 505
	420 946
	27 275 451

	 
	bežné výdavky
	21 552 815
	22 855 775
	10 543
	22 866 318

	 
	kapitálové výdavky
	1 503 566
	3 998 730
	410 403
	4 409 133

	10
	MLÁDEŽ A ŠPORT
	3 225 703
	3 251 903
	423 734
	3 675 637

	 
	bežné výdavky
	2 664 347
	2 658 947
	20 500
	2 679 447

	 
	kapitálové výdavky
	561 356
	592 956
	403 234
	996 190

	11
	KULTÚRA
	1 195 402
	1 177 302
	136 000
	1 313 302

	 
	bežné výdavky
	1 044 402
	1 026 302
	1 000
	1 027 302

	 
	kapitálové výdavky
	151 000
	151 000
	135 000
	286 000

	12
	VZŤAHY S VEREJNOSŤOU
	508 460
	507 537
	-26 466
	481 071

	 
	bežné výdavky
	458 460
	457 537
	10 000
	467 537

	 
	kapitálové výdavky
	50 000
	50 000
	-36 466
	13 534

	13
	BEZPEČNOSTNÝ SERVIS
	41 886
	41 886
	
	41 886

	 
	bežné výdavky
	41 886
	41 886
	
	41 886

	14
	INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM
	837 640
	837 640
	
	837 640

	 
	bežné výdavky
	837 640
	837 640
	
	837 640

	15
	SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	1 866 491
	1 866 491
	1 633 800
	3 500 291

	 
	bežné výdavky
	1 486 491
	1 486 491
	102 800
	1 589 291

	 
	kapitálové výdavky
	380 000
	380 000
	1 531 000
	1 911 000

	16
	ĽUDSKÉ ZDROJE
	4 513 118
	4 513 291
	42 525
	4 555 816

	 
	bežné výdavky
	4 513 118
	4 513 291
	42 525
	4 555 816

	17
	SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	402 560
	407 396
	150 000
	557 396

	 
	bežné výdavky
	402 560
	402 560
	
	402 560

	 
	kapitálové výdavky
	0
	4 836
	150 000
	154 836

	18
	MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM
	25 000
	25 000
	
	25 000

	 
	bežné výdavky
	25 000
	25 000
	
	25 000

	19
	MESTSKÁ POLÍCIA
	1 988 860
	1 988 860
	31 200
	2 020 060

	 
	bežné výdavky
	1 988 860
	1 988 860
	29 200
	2 018 060

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0
	2 000
	2 000

	20
	PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA
	629 430
	629 430
	65 895
	695 325

	 
	bežné výdavky
	571 980
	571 980
	2 620
	574 600

	 
	kapitálové výdavky
	57 450
	57 450
	63 275
	120 725

	21
	ADMINISTRATÍVA
	722 587
	725 295
	36 461
	761 756

	 
	bežné výdavky
	722 587
	725 295
	36 461
	761 756

	 
	∑ PROGRAMY
	58 439 765
	62 354 450
	6 286 922
	68 641 372

	 
	bežné výdavky
	50 745 083
	52 049 154
	874 123
	52 923 277

	 
	kapitálové výdavky
	7 694 682
	10 305 296
	5 412 799
	15 718 095



	
	
	
	
	
	v eurách

	FINANČNÉ OPERÁCIE
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	I
	Príjmové finančné operácie
	3 159 058
	5 813 995
	5 562 799
	11 376 794

	 
	Prevody z fondov
	0
	0
	5 423 475 
	5 423 475

	 
	z rezervného fondu
	0
	0
	5 423 143
	5 423 143

	
	z fondu na obnovu a údržbu mestských pamiatok
	0
	0
	332 
	332

	
	Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky
	600 000
	600 000
	
	600 000

	
	Úvery
	2 533 192
	5 033 192
	111 928
	5 145 120

	
	bankové úvery
	2 533 192
	5 033 192
	111 928
	5 145 120

	 
	Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov
	25 666
	180 603
	27 396
	207 999

	
	Projekt PROSPECT - EASME
	25 666
	25 666
	27 396
	53 062

	
	Zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov
	0
	32
	
	32

	
	Projekty z vlastných príjmov („Spolu to dokážeme“)
	0
	9 822
	
	9 822

	
	Granty z vlastných príjmov (ZŠ s MŠ Spartakovská)
	0
	1 000
	
	1 000

	
	Zostatky školského stravovania
	0
	116 053
	
	116 053

	
	Zostatok transferu na rodinné prídavky
	0
	1 151
	
	1 151

	
	zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	0
	5 294
	
	5 294

	
	zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	0
	6 251
	
	6 251

	
	zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie pre seniorov v Trnave
	0
	1 779
	
	1 779

	
	výnosy z prostriedkov ŠR
	0
	39
	
	39

	
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF - PHSR
	0
	13 516
	
	13 516

	
	Kurzové rozdiely
	200
	200
	
	200

	II
	Výdavkové finančné operácie
	2 463 599
	2 463 599
	
	2 463 599

	
	splátky istiny
	2 463 399
	2 463 399
	
	2 463 399

	 
	kurzové rozdiely
	200
	200
	
	200















	
	
	
	
	v eurách

	REKAPITULÁCIA ZDROJOV A ICH POUŽITIA
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený
	1. aktualizácia rozpočtu - zmeny
	1. aktualizácia rozpočtu

	Bežné príjmy
	53 003 396
	54 192 908
	874 123
	55 067 031

	Bežné výdavky
	50 745 083
	52 049 154
	874 123
	52 923 277

	Saldo bežného rozpočtu
	2 258 313
	2 143 754
	0
	2 143 754

	Kapitálové príjmy
	4 740 910
	4 811 146
	-150 000
	4 661 146

	Kapitálové výdavky
	7 694 682
	10 305 296
	5 412 799
	15 718 095

	Saldo kapitálového rozpočtu
	-2 953 772
	-5 494 150
	-5 562 799
	-11 056 949

	Príjmy spolu
	57 744 306
	59 004 054
	724 123
	59 728 177

	Výdavky spolu
	58 439 765
	62 354 450
	6 286 922
	68 641 372

	Saldo príjmov a výdavkov
	-695 459
	-3 350 396
	-5 562 799
	-8 913 195

	Príjmové finančné operácie
	3 159 058
	5 813 995
	5 562 799
	11 376 794

	Výdavkové finančné operácie
	2 463 599
	2 463 599
	0
	2 463 599

	Saldo finančných operácií
	695 459
	3 350 396
	5 562 799
	8 913 195

	ZDROJE SPOLU
	60 903 364
	64 818 049
	6 286 922
	71 104 971

	POUŽITIE ZDROJOV SPOLU
	60 903 364
	64 818 049
	6 286 922
	71 104 971

	SALDO
	0
	0
	0
	0



V prípade schválenia odporúčaní Mestskej rady príde k úprave nasledovných položiek v textovej časti materiálu:
1. V príjmoch odporúča Mestská rada zvýšenie finančných prostriedkov vo výške 45 000 eur na položke podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb.
v eurách
	
	Návrh 1. AR na rok 2019 (materiál 3.3)
	návrh
Mestskej rady
23.4.2019

	zmeny na strane 2-3/3/13:

	III PODIELOVÉ DANE
	23 212 346
	23 257 346

	Bežné príjmy
	23 212 346
	23 257 346

	podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb
	23 212 346
	23 257 346



2. V programe 1 Doprava odporúča Mestská rada zvýšenie finančných prostriedkov vo výške 200 000 eur na položke rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov.
v eurách
	
	Návrh 1. AR na rok 2019 (materiál 3.3)
	návrh
Mestskej rady
23.4.2019

	zmeny na strane 2-3/3/13:

	1 Program DOPRAVA
	7 417 707
	7 617 707

	1.1 Podprogram MIESTNE KOMUNIKÁCIE
	3 843 440
	4 043 440

	1.1.2 Kapitálové výdavky
	2 991 676
	3 191 676

	zmeny na strane 2-3/3/14:

	1.1.2.1 Miestne komunikácie
	1 270 000
	1 470 000

	· rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov
	250 000
	450 000







3. V programe 2 Životné prostredie odporúča Mestská rada zvýšenie finančných prostriedkov vo výške 25 000 eur na položke odmeny účastníkov architektonických súťaží.
v eurách
	
	Návrh 1. AR na rok 2019 (materiál 3.3)
	návrh
Mestskej rady
23.4.2019

	zmeny na strane 2-3/3/16:

	2 Program ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	2 997 031
	3 022 031

	2.2 Podprogram REVITALIZÁCIA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV
	306 710
	331 710

	2.2.1 Bežné výdavky
	15 000
	40 000

	odmeny účastníkov architektonických súťaží
	15 000
	40 000

	Zvýšenie finančných prostriedkov je určené na verejnú anonymnú jednokolovú architektonickú súťaž návrhov, ktorej cieľom bude architektonický návrh novej stavby Haly slávia na Rybníkovej ulici. Súťaž bude realizovaná pod záštitou Komory architektov. Víťazný kolektív bude spracovateľom dokumentácie pre územné a stavebné povolenie. Finančné prostriedky budú použité na zabezpečenie priebehu súťaže, odmeny víťazným kolektívom a na odmeny pre porotu.



4. V programe 3 Odpadové hospodárstvo odporúča Mestská rada zvýšenie finančných prostriedkov vo výške 20 000 eur na položke prevádzka zariadenia na zhodnocovanie odpadov.
v eurách
	
	Návrh 1. AR na rok 2019 (materiál 3.3)
	návrh
Mestskej rady
23.4.2019

	zmeny na strane 2-3/3/19:

	3 Program ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	4 444 468
	4 464 468

	zmeny na strane 2-3/3/20:

	3.1 Bežné výdavky
	3 301 667
	3 321 667

	· Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	3 089 640
	3 109 640

	· prevádzka zariadenia na zhodnocovanie odpadov
	66 000
	86 000

	Navýšenie položky prevádzka zariadenia na zhodnocovanie odpadov o sumu 20 000 eur je potrebné pre vypracovanie komplexnej analýzy projektu.



5. V programe 8 Sociálna starostlivosť odporúča Mestská rada úpravu názvu položky z modernizácia izieb a kúpeľní klientov na modernizácia izieb a kúpeľní klientov, zateplenie budovy, zmena na strane 2-3/3/22.

6. V programe 10 Mládež a šport odporúča Mestská rada zaradiť finančné prostriedky vo výške 100 000 eur na položku športové haly - projektová dokumentácia.
v eurách
	
	Návrh 1. AR na rok 2019 (materiál 3.3)
	návrh
Mestskej rady
23.4.2019

	zmeny na strane 2-3/3/26:

	10 Program MLÁDEŽ A ŠPORT
	3 575 637
	3 675 637

	10.2 Podprogram SPRÁVA ŠPORTOVÝCH AREÁLOV
	3 031 637
	3 131 637

	10.2.2 Kapitálové výdavky
	896 190
	996 190

	10.2.2.1 Akcie realizované MsÚ
	624 090
	724 090

	· športové haly - projektová dokumentácia
	
	100 000









7. V programe 15 Správa majetku a právny servis odporúča Mestská rada zaradiť finančné prostriedky vo výške 200 000 eur na položku rekonštrukcie nájomných priestorov.
v eurách
	
	Návrh 1. AR na rok 2019 (materiál 3.3)
	návrh
Mestskej rady
23.4.2019

	zmeny na strane 2-3/3/29:

	15 Program SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	3 300 291
	3 500 291

	15.1 Podprogram SPRÁVA MAJETKU
	3 186 291
	3 386 291

	zmeny na strane 2-3/3/30:

	15.1.2 Kapitálové výdavky
	1 711 000
	1 911 000

	15.1.2.4 Rekonštrukcie nájomných priestorov
	
	200 000



8. V príjmových finančných operáciách odporúča Mestská rada zvýšenie finančných prostriedkov vo výške 500 000 eur na položke rezervný fond.
v eurách
	
	Návrh 1. AR na rok 2019 (materiál 3.3)
	návrh
Mestskej rady
23.4.2019

	zmeny na strane 2-3/3/34:

	I Príjmové finančné operácie
	10 876 794
	11 376 794

	Prevody z fondov
	4 923 475
	5 423 475

	z rezervného fondu
	4 923 143
	5 423 143

	V 1. aktualizácii rozpočtu navrhujeme použitie rezervného fondu na úhradu splátok istín vo výške 2 463 399 eur a na financovanie majetkovoprávneho usporiadania a odkupovania majetku vo výške 1 221 586 eur, na financovanie polopodzemných kontajnerov vo výške 128 158 eur, na realizáciu rekonštrukcie miestnej komunikácie Kukučínova ulica vo výške 1 010 000 eur a na financovanie rekonštrukcie izieb a kúpeľní zateplenie budovy v Zariadení pre seniorov vo výške 100 000 eur.
[bookmark: _GoBack]Mestská rada odporúča použitie rezervného fondu na financovanie rekonštrukcie miestnych komunikácií a chodníkov vo výške 200 000 eur, na športové haly - projektová dokumentácia vo výške 100 000 eur a rekonštrukcie nájomných priestorov vo výške 200 000 eur.



